
Volumen XXVI República de Colombia Núm. 255 

REVISTA 
del 

Colegio Mayor �e Nuestra Señora �el Rosario 
Bogotá. Junio de 19.ll 

Actos Oficiales 
DECRETO NUMERO 5 DE 1931 

(MAYO 19) 

por el cual se hace un nombramiento. 

El Rector del Colegz"o Mayor de Nuestra Señora del Rosarz"o, 

en uso de sus facultades constitucionales, 

DECRETA: 

Artículo único. Nómbrase Catedrático de Zoología de 

la Facultad de Ciencias de este Colegio Mayor al señor 

doctor don Luis Daniel Convers. en reemplazo del señor 
doctor don César Uribe Piedrahita, quien ha presentado 
renuncia de dicho cargo. 

Parágrafo. Sométase este nombramiento, por conducto 
del señor Ministro de Educación Nacional, a la aproba­
ción del Excelentísimo señor Patrono del Colegio. 

Comuníquese. 
Dado en Bógotá, a diez y nueve de mayo de mil 

novecientos treinta y uno, 

El Rector, JosÉ VICENTE CASTRO SILVA 

El Secretario, Pedro Ramirez Toro 

NOTA-Este nombramiento fue aprobado por el Exce­
lentísimo señor Presidente de la República, en su carác­
ter rle Patrono del Colegio Mayor de Nuestra Señora 
del Rosario, y, en tal virtud. el nombrarlo tomó posesión 
de su cargo. 




